[image: image1.jpg]


                                         






















 

Nr spr WRG-GO.1.271.2.2015                                                           Witnica, 10.03.2015r.
Uczestnicy postępowania 
o udzielenie zamówienia
Dotyczy  ”Przebudowa drogi gminnej nr G103938F (ul. Świerczewskiego) z dostępem do drogi wojewódzkiej w m. Witnica”.
ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE DO SIWZ 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2013 r.907 ze. zm.), odpowiada na pytania, jakie wpłynęły od wykonawców, w stosunku do treści Ogłoszenia o zamówieniu oraz treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu przetargowym.

Pytanie nr 1

Jakie rury należy przyjąć do wykonania sieci kanalizacji tłocznej: PE 100 PN16 SDR11 – fi 160 (wg opisu z przedmiaru), czy PE 80 SDR17 fi 160 (wg opisu technicznego w projekcie wykonawczym str. 5)?

Odpowiedź
Zgodnie z opisem w projekcie PE 80 SDR17

Pytanie nr 2

Czy w profilu kanalizacji tłocznej w projekcie wykonawczym wkradł się błąd: na odcinku od przepompowni do Pt2 występuje rurociąg fi 125 zamiast fi 160?

Odpowiedź
Średnica przewodu tłocznego to dn160 mm.

Pytanie nr 3
Z jakiego materiału należy wykonać uszczelnienie dna oraz skarp zbiornika retencyjnego?

Odpowiedź
Uszczelnienie zbiornika np. bentonitowa mata hydroizolacyjna o danych technicznych niegorszych niż podane w poniższej tabeli: 
	WŁAŚCIWOŚCI
	SP

	Wodoprzepuszczalność kv
	<1,5  . 1011

	Masa powierzchniowa *
	>5300

	Masa bentonitu*
	>5000

	Grubość d+ 10%*
Przy nacisku:
2     kPa
20   kPa
200 kPa
	7,7
7,0
6,1

	Odporność na przebicie statyczne (metoda CBR), siła przebicia Fp
	>1,8

	Wytrzymałość na oddzieranie warstwy geotekstylnej
	>850

	Wytrzymałość na rozciąganie 
	  8,5

	Wydłużenie przy obciążeniu maksymalnym
	14+7


* Przy wilgotności bentonitu 12%
lub równoważna wzmocniona płytami betonowymi ażurowymi 60x40x10cm. 
Pytanie nr 4
Jaką pojemność ma mieć zbiornik retencyjny – 550 m3 zgodnie z przedmiarem czy 230 m3- zgodnie z opisem projektu wykonawczego str. 8?

odpowiedź

Pojemność nominalna zbiornika to 230m3, zbiornik wykonać o wymiarach wg rys. S1 (12,5x24,5x3m); 550m3 to pojemność maksymalna zbiornika; do obliczenia prac ziemnych przyjąć wielkość 550m3
Pytanie nr 5
Prosimy o zmianę zapisów SST D-04.04.00 odnośnie materiałów i parametrów warstwy podbudowy z kruszyw i powołanie się na aktualne normy (PN – EN 13285, PN -EN 13242 i normy związane) i dokumenty techniczne (WT-4:2010). Zgodnie z zapisami prawa budowlanego każdy wyrób budowlany musi posiadać Deklaracje Właściwości Użytkowych (DWU), klasyfikującą wyrób w oparciu o obowiązujące normy prawne.

odpowiedź

WT-4:2010 były obowiązujące na drogach krajowych w oparciu o zarządzenie Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad nr 102 z 11.11.2010 r. w sprawie stosowania wymagań technicznych na drogach krajowych. Ulica Świerczewskiego jest drogą gminną i na niej należy stosować się do załączonych specyfikacji technicznych. Obok norm powołanych w specyfikacjach dopuszcza się stosowanie norm obowiązujących dla dróg krajowych. Każdy wyrób budowlany musi posiadać Deklarację Właściwości Użytkowych (DWU) i w oparciu o tą deklarację i zastosowane normy nastąpi odbiór stabilizacji cementem.

Pytanie nr 6
Prosimy o zmiany zapisów SST D -04.04.01 odnośnie materiałów i parametrów warstwy podbudowy z kruszywa naturalnego stabilizowanego mechanicznie i powołanie się na aktualne normy (PN – EN 13285, PN – EN 13242 i normy związane) i dokumenty techniczne (WT-4:2010). Zgodnie z zapisami prawa budowlanego każdy wyrób budowlany musi posiadać Deklaracje Właściwości Użytkowych (DWU), klasyfikującą wyrób w oparciu o obowiązujące normy prawne.

Odpowiedź
WT-4:2010 były obowiązujące na drogach krajowych w oparciu o zarządzenie Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad nr 102 z 11.11.2010 r. w sprawie stosowania wymagań technicznych na drogach krajowych. Ulica Świerczewskiego jest drogą gminną i na niej należy stosować się do załączonych specyfikacji technicznych. Obok norm powołanych w specyfikacjach dopuszcza się stosowanie norm obowiązujących dla dróg krajowych. Każdy wyrób budowlany musi posiadać Deklarację Właściwości Użytkowych (DWU) i w oparciu o tą deklarację i zastosowane normy nastąpi odbiór stabilizacji cementem.

Pytanie nr 7
Prosimy o zmiany zapisów SST D -04.04.01 odnośnie materiałów i parametrów warstwy podbudowy z kruszywa naturalnego stabilizowanego mechanicznie i powołanie się na aktualne normy (PN – EN 13285, PN – EN 13242 i normy związane) i dokumenty techniczne (WT-4:2010). Zgodnie z zapisami prawa budowlanego każdy wyrób budowlany Deklaracje Właściwości Użytkowych (DWU), klasyfikującą wyrób w oparciu o obowiązujące normy prawne.

Odpowiedź
WT-4:2010 były obowiązujące na drogach krajowych w oparciu o zarządzenie Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad nr 102 z 11.11.2010 r. w sprawie stosowania wymagań technicznych na drogach krajowych. Ulica Świerczewskiego jest drogą gminną i na niej należy stosować się do dołączonych specyfikacji technicznych. Obok norm powołanych w specyfikacjach dopuszcza się stosowanie norm obowiązujących dla dróg krajowych. Każdy wyrób budowlany musi posiadać Deklarację Właściwości Użytkowych (DWU) i w oparciu o tą deklarację i zastosowane normy nastąpi odbiór stabilizacji cementem.

Pytanie nr 8
Prosimy o zmianę zapisów w SST D-05.3.05B w zakresie wolnej przestrzeni próbek betonu asfaltowego AC 16 W 50/70 z warstwy wiążącej (próbki rdzenie z drogi) oraz ich określenie na poziomie 3,0-7,0 % (dla KR 1-2). Obecny zapis dotyczący zawartości wolnej przestrzeni wynoszący 3,5-7,0% nie uwzględnia wymagań na etapie projektowania MMA, w którym ten zakres pomiędzy 3,0 a 6,0 % (KR1-2). Przy uwzględnieniu zagęszczenia na poziomie 98% górny poziom wolnej przestrzeni powinien być przesunięty do 7,0% - co uwzględniono w SST. Nie wiadomym natomiast jest, dlaczego ograniczono wolną przestrzeń od dołu tj. między 3,0 a 3,5%. Taki zapis oznacza, że wykonawca nie może dogęszczać mieszanki do 100%. W praktyce oznacza to ograniczenie trwałości zmęczeniowej warstwy, która wzrasta wraz z gęstością objętościową (i maleje ze wzrostem wolnej przestrzeni). W konsekwencji może dojść do szybszego zniszczenia warstwy na skutek spękań zmęczeniowych.

Odpowiedź
Należy stosować się do wykonanych specyfikacji technicznych. Obok norm powołanych w specyfikacjach dopuszcza się stosowanie norm obowiązujących dla dróg krajowych. 
Pytanie nr 9
Prosimy o zmianę zapisów SST D-05.03.05a w zakresie wolnej przestrzeni próbek betonu asfaltowego AC 11 S 50/70 z warstwy ścieralnej (próbki rdzenia z drogi) oraz ich określenie na poziomie 1,0-4,0 % (dla KR 1-2). Obecny zapis dotyczący zawartości wolnej przestrzeni wynoszący 1,5-4,0 % nie uwzględnia  wymagań na etapie projektowania MMA, w którym ten zakres mieści się pomiędzy 1,0 a 3,0 % (KR1-2). Przy uwzględnieniu zagęszczenia na poziomie 98% górny poziom wolnej przestrzeni powinien być przesunięty do 4,0% - co uwzględniono w SST. Nie wiadomym natomiast jest, dlaczego ograniczono wolną przestrzeń od dołu tj. między 1,0 a 1,5 %. Taki zapis oznacza, że wykonawca nie może dogęszczać mieszanki do 100% , przedział zagęszczenia powinien się mieścić nawet pomiędzy 99 a 97% (co jednocześnie może wykluczać spełnienie dwóch wymagań: wskaźnik zagęszczenia, wolna przestrzeń w próbkach). W praktyce oznacza to, że odporność na działanie czynników klimatyczno-pogodowych warstwy ścieralnej jest ograniczona. W konsekwencji doprowadzi to do szybszego zniszczenia warstwy.

Odpowiedź
Należy stosować się do wykonanych specyfikacji technicznych. Obok norm powołanych w specyfikacjach dopuszcza się stosowanie norm obowiązujących dla dróg krajowych. 

Pytanie nr 10
Prosimy o zmiany zapisów SST D -04.03.01 odnośnie materiałów do sprysku powierzchniowego i powołanie się na aktualne normy (PN – EN 13808, PN – EN 12591, PN – EN 12597) i dokumenty techniczne (WT-3:2010). Zgodnie z zapisami prawa budowlanego każdy wyrób budowlany musi posiadać Deklaracje Właściwości Użytkowych (DWU), klasyfikującą wyrób w oparciu o obowiązujące normy prawne.

Odpowiedź:
Należy stosować się do wykonanych specyfikacji technicznych. Obok norm powołanych w specyfikacjach dopuszcza się stosowanie norm obowiązujących dla dróg krajowych. Każdy wyrób budowlany musi posiadać Deklarację Właściwości Użytkowych (DWU) i w oparciu o tą deklarację i zastosowane normy nastąpi odbiór stabilizacji cementem.

Pytanie nr 11
Prosimy o zmiany zapisów SST D -04.05.01 odnośnie materiałów i parametrów warstwy podbudowy ulepszonego podłoża stabilizowanego cementem i powołanie się na aktualne normy (PN – EN 14227-1, PN – EN 13242 i normy związane) i dokumenty techniczne (WT-5:2010). Zgodnie z zapisami prawa budowlanego każdy wyrób budowlany musi posiadać Deklaracje Właściwości Użytkowych (DWU), klasyfikującą wyrób w oparciu o obowiązujące normy prawne.

Odpowiedź:
Należy stosować się do wykonanych specyfikacji technicznych. Obok norm powołanych w specyfikacjach dopuszcza się stosowanie norm obowiązujących dla dróg krajowych. Każdy wyrób budowlany musi posiadać Deklarację Właściwości Użytkowych (DWU) i w oparciu o tą deklarację i zastosowane normy nastąpi odbiór stabilizacji cementem.

Pytanie nr 12
Prosimy o wyjaśnienie § 3 pkt 5 umowy. Co zamawiający ma na myśli pisząc iż Wykonawca nie może wykorzystywać wyników badań do realizacji zobowiązań wynikających z niniejszej umowy?

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że dokona zmiany zapisu:

§ 3 pkt 5 umowy „Zamawiający zastrzega sobie możliwość wskazania lub wyboru podmiotu, do którego będą przekazane materiały w celu wykonania badań. Wykonawca nie może wykorzystywać wyników tych badań do realizacji swoich zobowiązań wynikających z niniejszej umowy.
na zapis

 „Zamawiający zastrzega sobie możliwość wskazania lub wyboru podmiotu, do którego będą przekazane materiały w celu wykonania badań. Wykonawca nie może wykorzystywać wyników tych badań do realizacji swoich zobowiązań niewynikających z niniejszej umowy.”
Pytanie nr 13
Wnosimy o wykreślenie w § 9 umowy pkt. 2.2) i dodanie następującej treści: W przypadku gdy roboty zamienne będą powodowały zwiększenie kosztów wykonania danego zakresu prac, wtedy wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zwiększeniu zgodnie z § 10 umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający dokona zmiany zapisu: § 9 umowy pkt. 2.2) „Rozliczenie robót zamiennych nastąpi w ramach wynagrodzenia brutto, o którym mowa w§7 niniejszej umowy.

na zapis:

„Rozliczenie robót zamiennych nastąpi w ramach wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §7 niniejszej umowy. W przypadku gdy roboty zamienne będą powodowały zwiększenie kosztów wykonania danego zakresu prac, wtedy wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zwiększeniu zgodnie z § 10 umowy.” 

Pytanie nr 14
Wnosimy o następującą zmianę § 11pkt 1): przekazanie terenu budowy, dziennika budowy oraz pełnej i kompletnej dokumentacji projektowej w terminie określonym w § 4 ust.1 niniejszej umowy

Odpowiedź:
Zamawiający uwzględni zaproponowaną zmianę.
Pytanie nr 15
Oferent wnosi o wykreślenie z § 21 umowy pkt 2.2) zabezpieczenie kar umownych w postaci wynagrodzenia Wykonawcy jak i gwarancji należytego wykonania i usunięcia wad i usterek, jest wystarczającym zabezpieczeniem dla Zamawiającego. Dodatkowe ubezpieczenie rodzi niepotrzebne i nieuzasadnione koszty po stronie Wykonawcy, przez co zwiększy niepotrzebnie wartość oferty i narazi Zamawiającego na wyższe koszty.

Odpowiedź:
Zamawiający uwzględni zaproponowaną zmianę.
Pytanie nr 16
Wnosimy o wykreślenie z § 22 umowy słów „opóźnienie” i zastąpienie ich słowem „zwłoka”. Wykonawca powinien odpowiadać za sytuacje, które powstały z jego winy. Z tego względu wnosimy o zmianę.

Odpowiedź:
Z uwagi na brak różnicy w znaczeniu merytorycznym słów „opóźnienie”, „zwłoka” Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

Pytanie nr 17
Na podstawie zasady równego traktowania stron umowy, wnosimy o następującą zmianę §22 pkt 2.2) za opóźnienie w przekazaniu terenu budowy w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień opóźnienia, licząc od terminu określonego w §17 ust.1 umowy z zastrzeżeniem §17 ust. 2.

Odpowiedź:
Zamawiający uwzględni zaproponowaną zmianę.
Pytanie nr 18
Na podstawie zasady równego traktowania stron umowy, wnosimy o następującą zmianę §22 pkt. 5 umowy: Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego, przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody utraconych korzyści.

Odpowiedź:
Zamawiający uwzględni zaproponowaną zmianę.
Pytanie nr 19
Wnosimy o dodanie w §23 umowy pkt. 2 następującej treści: Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy, jeżeli Zamawiający opóźnia się z zapłatą wynagrodzenia dłużej niż 30 w stosunku do terminu płatności określonego w umowie.

Odpowiedź:
Zamawiający uwzględni zaproponowaną zmianę.
Pytanie nr 20
Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający posiada zgodę na wycinkę drzew?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że procedura uzyskania pozwolenia na wycinkę drzew dobiega końca. Pozwolenie na wycinkę drzew zostanie przekazane Wykonawcy wraz z przekazaniem placu budowy.
Pytanie nr 21
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w kwestii rozbiórki ogrodzenia, w przedmiarze podano, że należy rozebrać ogrodzenie drewniane w ilości 53 mb natomiast w opisie projektu wykonawczego podano, że poza rozebraniem ogrodzenia drewnianego w ilości 52 mb należy rozebrać ogrodzenie stalowe w ilości 54 mb. Prosimy o odpowiedź czy ogrodzenie stalowe w ilości 54 mb również należy rozebrać jak podano w opisie projektu?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że ogrodzenie działek 1243/6 i 1247 należy rozebrać ( Ogrodzenie stalowe (siatka) 12,50 mb (wraz ze słupkami żelbetonowymi), ogrodzenie drewniane 24,30 mb oraz zdemontować i przestawić bramę i furtkę metalową 4,4 mb). Zamawiający informuje, o konieczności usunięcia 15 karp oraz 8 drzew (zgodnie z przekazanym Wykonawcy pozwoleniem na usunięcie drzew)   

Pytanie nr 22
Prosimy o wyjaśnienie pkt 10.1 działu 10 Ogrodzenie. Czy należy wykonać ogrodzenie z siatki w ilości 1 mb?

Odpowiedź:
W pkt 10.1. działu 10 Ogrodzenie należy ująć budowę 117 mb ogrodzenia zbiornika retencyjnego oraz 24,30 mb ogrodzenia działki nr 1247 (łącznie długość ogrodzenia z siatki 141,30mb).  

Pytanie nr 23
W związku z ogłoszonym przetargiem pn.:”Przebudowa drogi gminnej nr G103939 F (ul. Świerczewskiego) z dostępem do drogi w m. Witnica” prosimy o zmianę pkt 13.11 SIWZ zgodnie z obowiązującymi przepisami PZP po nowelizacji ustawy.


Odpowiedź:
Zamawiający dokona zmiany w treści SIWZ pkt 13.11 SIWZ zgodnie z obowiązującymi przepisami Pzp po nowelizacji ustawy.
Pytanie nr 24
Dokumentacja techniczna określa, że kanały deszczowe mają być wykonane z rur polietylenowych dwuściennych o wytrzymałości SN8. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie zamiast kanałów z rur polietylenowych, kanały z rur polipropylenowych dwuściennych o wytrzymałości SN 8, lub z rur PVC o wytrzymałości również SN8. Jednocześnie nadmieniamy, że zastosowanie kanałów z rur z polipropylenu, lub PVC będzie rozwiązaniem tańszym w porównaniu z rurami PE a zastosowanie rur PVC spowoduje ujendnolicenie systemu kanalizacji deszczowej tzn. sieć główna i przykanaliki będą z tego samego materiału.

Odpowiedź:
Sieć główną wykonać zgodnie z dokumentacją

Pytanie nr 25
W związku z niepełnym opisem zbiornika retencyjnego w projekcie wykonawczym i budowlanym oraz rozbieżności pomiędzy zapisami w ST prosimy o jednoznaczne podanie rozwiązań konstrukcji zbiornika retencyjnego, tj.:

-czy nachylenie skarp ma wynosić 1:1 (wg opisu w PW) czy 1:2 (wg opisu w ST)?

- czy skarpy zbiorniki mają być umocnione płytami ażurowymi, czy przykryte warstwą humusu z obsianiem trawą (w ST nie jest to jednoznacznie opisane)?

- czy dno zbiornika ma być umocnione płytami typu IOMP, czy można zastosować np. płyty ażurowe EKO o wymiarach 60x40x10 cm? Oraz prosimy o podanie czy należy wypełnić wolne przestrzenie w płytach tłuczniem kamiennym?

-jednocześnie zwracamy się z prośbą o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego rysunków zbiornika retencyjnego, tj. rzut poziomy oraz przekroje konstrukcyjne zbiornika.

Odpowiedź:
Nachylenie skarp zbiornika 1:1; zbiornik wzmocnić płytami ażurowymi montowanymi na podsypce piaskowej oraz na geowłókninie nieprzepuszczalnej np. bentonitowa mata hydroizolacyjna o danych technicznych niegorszych niż podane w poniższej tabeli: 
	WŁAŚCIWOŚCI
	SP

	Wodoprzepuszczalność kv
	<1,5  . 1011

	Masa powierzchniowa *
	>5300

	Masa bentonitu*
	>5000

	Grubość d+ 10%*
Przy nacisku:
2     kPa
20   kPa
200 kPa
	7,7
7,0
6,1

	Odporność na przebicie statyczne (metoda CBR), siła przebicia Fp
	>1,8

	Wytrzymałość na oddzieranie warstwy geotekstylnej
	>850

	Wytrzymałość na rozciąganie 
	  8,5

	Wydłużenie przy obciążeniu maksymalnym
	14+7


* Przy wilgotności bentonitu 12%
lub równoważna; Skarpy zewnętrzne nachylenie 1:2. Można zastosować płyty ażurowe, wypełnienie tłuczniem lub innym równoważnym kruszywem.
Rysunek konstrukcji zbiornika retencyjnego oraz jego opis znajduje się w projekcie budowlanym (część sanitarna) strona 49 oraz w Projekcie wykonawczym część sanitarna strona 7 (opis), strona 16 (rysunek). Wyżej opisane dokumenty są zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego, jako załączniki do SIWZ.  Z uwagi na powyższe Zamawiający nie widzi konieczności zamieszczenia na stronie internetowej dodatkowych rysunków zbiornika retencyjnego.

Pytanie nr 26
W SIWZ w punkcie 26 ust. 5 Zamawiający zawarł następujący zapis „Cena oferty winna uwzględniać rozwiązanie i usuwanie wszelkich kolizji ujętych i nieujętych w SIWZ...” stwierdzamy, że podczas przygotowywania oferty przetargowej nie ma możliwości przewidzenia jakie kolizje nastąpią podczas wykonywania robót. Wobec tego wnioskujemy o wykreślenie tego zapisu, należy uwzględnić obmiarowe rozliczenie usuwania ewentualnych kolizji.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis z uwagi na fakt, że Wykonawcy ubiegający się o wykonanie przedmiotu zamówienia są profesjonalnymi podmiotami zajmującymi się danymi robotami budowlanymi. W związku z powyższym Wykonawcy korzystając ze swojej wiedzy (lub z pomocą wyspecjalizowanych podmiotów) i praktyki winni przewidzieć możliwe do wystąpienia kolizje.
Pytanie nr 27
W Specyfikacji Technicznej znajduje się zapis, że odwodnienie wykopów należy wliczyć w m3 wykopu. Podczas pracy przy budowie kanalizacji sanitarnej w ul. Świerczewskiego w 2011 r rzeczywisty poziom wody gruntowej w dużej mierze przekraczał poziomy opisane w dokumentacji geologicznej. Wobec powyższego wnioskujemy o wprowadzenie i dodanie do TER pozycji związanej z odwodnieniem wykopów wraz z określeniem ilości igłofiltrów oraz godzin pompowania wody z wykopów oraz przyjęcie rozliczenia odwodnienia wykopów obmiarowo wg faktycznej ilości zastosowanych igłofiltrów i godzin pompowania wody.

Odpowiedź:
Sposób odwodnienia wykopów w przypadku prowadzenia robót w czasie występowania wysokiego stanu wód gruntowych należy do decyzji Wykonawcy.  

Wyjaśnienia dodatkowe: 

Zgodnie z przedmiarem w części sanitarnej jest przewidziana regulacja studzienek rewizyjnych budowanych (kanalizacja deszczowa) – 26 sztuk. Należy dodatkowo ująć regulację studzienek rewizyjnych (kanalizacja sanitarna) w ilości 25 szt.

Pytanie nr 28
W związku z przygotowywaniem oferty na w/w przetarg proszę o doprecyzowanie jakiego typu i jakie wysokie ma być ogrodzenie wokół zbiornika retencyjnego.

Odpowiedź:
Zbiornik należy ogrodzić siatką w ramach na słupach z rur stalowych – wysokość siatki 1,5m, długość ogrodzenia 117m, (dołączono na stronie internetowej Zamawiającego załącznik ogrodzenie zbiornika).
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